
Núm. 237 Pág.
12-12-2023 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Benestar Social

2023/16018 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
subvenciones a clubes deportivos valencianos por la participación de
sus equipos absolutos en las competiciones oficiales de ámbito
nacional y/o internacional de carácter no profesional para el año 2023.

ANUNCIO
La Junta de Gobierno de la Diputación de Valencia, en sesión celebrada en

fecha 21 de noviembre de 2023, aprobó la concesión de subvenciones destinadas a
clubes deportivos valencianos por la participación de sus equipos absolutos en las
competiciones oficiales de ámbito nacional y/o internacional de carácter no
profesional para el año 2023, a los siguientes beneficiarios y por los conceptos que
se especifican:

Atendido que las peticiones para la concesión de subvenciones destinadas a
clubes deportivos valencianos por la participación de sus equipos absolutos en las
competiciones oficiales de ámbito nacional y/o internacional de carácter no
profesional para el año 2023, que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones

Visto el informe de la Comisión de Valoración en el que se evalúan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan
individualizados los motivos para su denegación.

Visto el informe del jefe del servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están
incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en la aplicación
presupuestaria 621.34100.48200.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los artículos 5, 6, 7, 14, 18,
19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza general de
subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2023 y
publicada en el BOP núm. 107 de 05/06/2023).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención Provincial de
fecha 17/11/2023.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
presidente de la Diputación, por Decreto núm. 9675, de 25 de julio de 2023 (artículo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

01
8



Núm. 237 Pág.
12-12-2023 2

SE ACUERDA

Primero. Conceder las subvenciones a los beneficiarios y por las cuantías
que se expresan en el anexo I adjunto, autenticado por el secretario general y que se
incorporada al expediente.

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
878.177,46 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo I, con
cargo a la aplicación presupuestaria  621.34100.48200, del presupuesto de gastos de
la Corporación del 2023.

Tercero. Desestimar las solicitudes que constan en el anexo II, por los
motivos indicados.

Cuarto. Admitir las renuncias del Club Billar Ateneo Mercantil de Valencia.

Quinto. La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante
la Diputación, según lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria.

Sexto. Notificar la presente resolución a los interesados e interesadas.

Contra el presente acuerdo que pone fin a la vía administrativa podrá
interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes, o
interponer directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante los Juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, a contar
desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con el artículo 123 de la Ley
39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas y 46 de la Ley 29/1988 de 13 de julio de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de ejercitar cualquier otro que se considere
procedente.

València, a 1 de diciembre de 2023. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

01
8



Núm. 237 Pág.
12-12-2023 3

 

ANEXO I. SOLICITUDES ADMITIDAS / ANNEX I SOL·LICITUDS ADMESES 
 
1. ENTIDADES DEPORTIVAS / ENTITATS ESPORTIVES 
 
1.1. DEPORTES DE EQUIPO / ESPORTS D'EQUIP 

 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 
SUBVENCIÓ 

     

23507/23/BSO G16727323 RUGBY TURIA 17.059,71 
     

23452/23/BSO G46195525 RUGBY CLUB VALENCIA 10.035,12 
     

23455/23/BSO G46386579 CLUB VOLEIBOL VALENCIA 13.045,66 
     

23331/23/BSO G46425088 CLUB CLARET BENIMACLET 17.561,47 
     

23030/23/BSO G46597415 ATLETICO CLUB GANDIA DE HALTEROFILIA 15.000,00 
     

23369/23/BSO G46603742 CLIB BADMINTON SAN FERNANDO VALENCIA 16.000,00 
     

23500/23/BSO G46633541 CLUB NOU BASQUET PATERNA 15.052,68 
     

23382/23/BSO G46724514 CLUB DEPORTIVO LES ABELLES 15.052,68 
     

23506/23/BSO G46753349 CLUB CAU RUGBY VALENCIA 11.038,64 
     

23495/23/BSO G46784740 CLUB D/ HOQUEI CARPESA 12.543,90 
     

23489/23/BSO G46836185 CLUB BALONCESTO TAVERNES BLANQUES 5.000,00 
     

23360/23/BSO G46841037 CLUB BILLAR PAIPORTA 12.000,00 
     

23480/23/BSO G46885810 CLUB ALZIRA FUTBOL SALA 12.543,90 
     

23408/23/BSO G46959383 CLUB RUGBY SAN ROQUE 13.045,66 
     

23505/23/BSO G96069232 CLUB BALONCESTO ALGINET 10.035,12 
     

23457/23/BSO G96313622 ASOC CLUB DEPORTIVO ORRIOLS MARNI 15.052,68 
     

23462/23/BSO G96360003 C.D. GINER DE LOS RIOS 13.547,42 
     

23458/23/BSO G96369046 CLUB VALENCIA ORIENTACION 12.800,00 
     

23356/23/BSO G96482823 VALENCIA BATS CLUB FUTBOL AMERICANO 13.045,66 
     

23404/23/BSO G96538202 CLUB DE BEISBOL ANTORCHA 19.066,73 
     

23409/23/BSO G96562954 VALENCIA CLUB DE HOCKEY 15.052,68 
     

23315/23/BSO G96807094 CLUB ALAQUAS KAYAK POLO 21.575,51 
     

23449/23/BSO G97005540 CLUB BALONMANO MISLATA GREGORIO MAYANS 15.000,00 
     

23414/23/BSO G97109268 ASOC CLUB DE BEISBOL ASTROS 21.575,51 
     

23348/23/BSO G97159628 CLUB VOLEIBOL XATIVA 12.042,15 
     

23346/23/BSO G97323265 CLUB DE ESGRIMA MEDITERRANEO 13.000,00 
     

23470/23/BSO G97371355 CLUB HOCKEY XALOC 16.557,95 
     

23464/23/BSO G97385355 CLUB DEPORTIVO AQUATIC CAMPANAR 19.200,00 
     

23342/23/BSO G97504906 CLUB NOU BASQUET XATIVA 7.000,00 
     

23511/23/BSO G97580542 CLUB HANDBOL MISLATA SC 16.056,20 
     

23498/23/BSO G98376486 CLUB SOFBOL FENIX VALENCIA 20.572,00 
     

23453/23/BSO G98403306 CLUB GIMNASIA RITMICA QUART DE POBLET 13.547,42 
     

23392/23/BSO G98455801 CLUB DE BASQUET UNITS PEL BASQUET 15.000,00 
     

23355/23/BSO G98529373 CLUB DE VOLEY PLAYA LA MALVA DE VALENCIA 20.070,25 
     

23499/23/BSO G98699259 CLUB PICASSENT KAYAK POLO 2.500,00 
     

23367/23/BSO G98739808 CLUB ESPORTIU SALA D¿ESGRIMA MARÍTIM 
VALÈNCIA 

11.540,39 

     

23402/23/BSO V97492771 CLUB DEPORTIVO SAN PEDRO DE MOIXENT 6.968,00 
     

SUBTOTAL 515.785,09 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

01
8



Núm. 237 Pág.
12-12-2023 4

1.2. DEPORTES INDIVIDUALES / ESPORTS INDIVIDUALS 
 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 
SUBVENCIÓ 

 

      

23411/23/BSO G40524555 CLUB ATLETISME GANDIA 13.045,66 
 

      

23460/23/BSO G46248852 CLUB PIRAGÜISMO SILLA 16.000,00 
 

      

23441/23/BSO G46326385 CLUB NATACION DELFIN 12.700,00 
 

      

23302/23/BSO G46391975 GYM VAL 77 13.045,66 
 

     

23502/23/BSO G46623831 CLUB ATLETISME SAFOR 16.557,95 
 

     

23173/23/BSO G46803631 CLUB BILLAR VALENCIA 6.000,00 
 

     

23451/23/BSO G46934451 CLUB KARATE ALZIRA 11.540,39 
 

     

23383/23/BSO G96028618 CLUB SQUASH ALGEMESI 15.052,68 
 

     

9435/23/BSO G96278692 CLUB TAEKWONDO XATIVA 15.000,00 
 

     

23497/23/BSO G96794433 CLUB DE ESGRIMA SALA DE ARMAS VALENCIA 12.000,00 
 

     

23245/23/BSO G96881610 CLUB GIMNASTICA RITMICA L'ALMARA 11.727,00 
 

     

23493/23/BSO G96900196 CLUB AJEDREZ PATERNA 12.000,00 
 

     

23306/23/BSO G97108211 CLUB DEPORTIVO ARES 20.000,00 
 

     

23419/23/BSO G97132344 CLUB GIMNASIA RÍTIMICA RIBA-ROJA 10.000,00 
 

     

23496/23/BSO G97248264 CLUB ESPORTIU ATLETIC BETERA 19.568,49 
 

     

23456/23/BSO G97358329 VALENCIA CLUB DE JUDO 20.000,00 
 

     

23376/23/BSO G97681688 CLUB ALZIRA TENIS TAULA CAMARENA 18.000,00 
 

     

23450/23/BSO G98208820 CLUB TRIATLÓN TRIPUÇOL 18.063,22 
 

     

23463/23/BSO G98259443 CLUB NATACION ARTISTICA ATLANTIS 16.056,20 
 

     

23501/23/BSO G98321326 CLUB FRONTENIS TORRES DE PORTACOELI 12.000,00 
 

     

23410/23/BSO G98402407 CLUB DEPORTIVO NATACION ALDAIA 20.000,00 
 

     

23454/23/BSO G98403306 CLUB GIMNASIA RITMICA QUART DE POBLET 16.000,00 
 

     

23426/23/BSO G98658263 CLUB DEPORTIVO METAESPORT RIBARROJA DEL 
TURIA 

10.035,12 
 

     

23508/23/BSO G98687775 CLUB D'ESGRIMA SALA D'ARMES JAUME I 8.000,00 
 

     

23371/23/BSO G98880735 CLUB GIMNASIA ABETMAR BURJASSOT 20.000,00 
 

     

SUBTOTAL 362.392,37 
 

 

 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

01
8



Núm. 237 Pág.
12-12-2023 5

ANEXO II SOLICITUDES DESESTIMADAS / ANNEX II SOL·LICITUDS DESESTIMADES 
 

-DEPORTES DE EQUIPO / ESPORTS D'EQUIP 

 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT  MOTIVO/MOTIU EXPLICACIÓN/ 

EXPLICACIÓ 

       23307/23/BSO G09639535 TIGRES DE GANDIA BEISBOL 

CLUB 

 Por no ajustarse 

a las bases de la 

convocatoria / 

Per no ajustarse 

a les bases de la 

convocatoria 

No presenta proyecto y presupuesto 

sólo de gastos/ No presenta projecte 

i pressupost només de despeses   

       23487/23/BSO G40652125 CLUB DEPORTIVO MONTIZ  Por no ajustarse 

a las bases de la 

convocatoria / 

Per no ajustarse 

a les bases de la 

convocatoria 

No presenta proyecto/ No presenta 

projecte 

       23240/23/BSO G46711362 CLUB BALONCESTO ANDROS 

BURJASSOT 

 Por no ajustarse 

a las bases de la 

convocatoria / 

Per no ajustarse 

a les bases de la 

convocatoria 

No presenta proyecto/ No presenta 

projecte 

       23235/23/BSO G96089792 CLUB BILLAR ATENEO 

MERCANTIL DE VALENCIA 

 Renuncia del 

interesado / 

Renúncia de 

l'interessat 

 

       23372/23/BSO G96416508 CLUB GIMNASIA RITMICA 

ROQUETTE BENIFAIO 

 Por 

incumplimiento 

ley general de 

subvenciones / 

Per 

incompliment llei 

general de 

subvencions 

Incompatibilidad con la ayuda 

percibida en la convocatoria de 

subvenciones destinadas a pilotos 

de automovilismo. Artículo 19/ 

Incompatibilitat amb l'ajuda 

percebuda en la convocatòria de 

subvencions destinades a pilots 

d'automobilisme. Article 19. 

       

23384/23/BSO G97281505 CLUB D ESCACS XERACO  Por 

incumplimiento 

ley general de 

subvenciones / 

Per 

incompliment llei 

general de 

subvencions 

No se especifican ingresos en el 

presupuesto/No s'especifiquen 

ingressos en el pressupost. 

       23446/23/BSO G97904593 CLUB DEPORTIVO WATERPOLO 

TURIA 

 Por no ajustarse a 

las bases de la 

convocatoria / Per 

no ajustarse a les 

bases de la 

convocatoria 

No presentan presupuesto/ No 

presenten pressupost 

       

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

01
8



Núm. 237 Pág.
12-12-2023 6

23407/23/BSO G98390792 CLUB DE BAILE DEPORTIVO 

PIEDRA ESCRITA PATERNA 

 Por no ajustarse a 

las bases de la 

convocatoria / Per 

no ajustarse a les 

bases de la 

convocatoria 

Presupuesto no especifica ayudas/ 

Pressupost no especifica ajudes. 

       23370/23/BSO 20809957V MARIA DOLORES  ALBERO PUIG  Por no ajustarse a 

las bases de la 

convocatoria / Per 

no ajustarse a les 

bases de la 

convocatoria 

Persona física no beneficiaria 

subvención/ Persona física no 

beneficiària subvenció 

 
 
 

- DEPORTES INDIVIDUALES / ESPORTS INDIVIDUALS 

 
EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT  MOTIVO/MOTIU    EXPLICACIÓN/ EXPLICACIÓ 

       7873/23/BSO G09660747 TEAMERIZANA CLUB 
DEPORTIVO 

 Por incumplimiento 
ley general de 
subvenciones / Per 
incompliment llei 
general de 
subvencions 

Incompatibilidad con la ayuda percibida en la 
convocatoria de subvenciones destinadas a 
pilotos de automovilismo  para potenciar su 
carrera deportiva 2023/ Incompatibilitat amb 
l'ajuda percebuda en la convocatòria de 
subvencions destinades a pilots 
d'automobilisme per a potenciar la seua 
carrera esportiva 2023. 

       23366/23/BSO G96089792 CLUB BILLAR ATENEO 
MERCANTIL DE VALENCIA 

 Renuncia del 
interesado / 
Renúncia de 
l'interessat 

 

       

23503/23/BSO G98106784 CLUB DE WINDSURF 
HISPANO FRANCES DE 
VALENCIA 

 Por no ajustarse a 
las bases de la 
convocatoria / Per 
no ajustarse a les 
bases de la 
convocatoria 

No presenta proyecto/ No presenta projecte 

       
23333/23/BSO G98185176 CLUB DE MOTOCICLISMO 

ORELAC RACING 
 Por no haber 
obtenido el mínimo 
de puntos 
requeridos / Per no 
haver obtingut el 
mínim de punts 
requerits 

Por no haber obtenido el minimo de puntos 
requeridos/ Per no haver obtingut el mínim 
de punts requerits 

       
23509/23/BSO G98856768 DSTREL CYCLING TEAM  Por no ajustarse a 

las bases de la 
convocatoria / Per 
no ajustarse a les 
bases de la 
convocatoria 

 

No presenta proyecto y presupuesto sólo de 
gastos/ No presenta projecte i pressupost 
només de despeses 

 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

01
8


		2023-12-11T12:26:47+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



